
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100400157

157

Nº 193, sexta-feira, 4 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 8/2019

PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 08/2019. OBJETO: Aquisição eventual de
salgados, doces, refrigerantes, sucos e outros. TIPO: Menor Preço Global. DAT A :
01.11.2019. HORA: 15:30 horas. LOCAL: Na SEDE do CRO-SE, localizada na Rua Vila Cristina,
589, Bairro São José, Aracaju/Se, Cep 49015-000. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA;
PROJETO/ATIVIDADE; ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS: As despesas
decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos
consignados no Orçamento Programa do CRO-SE para os exercícios alcançados pelo prazo
de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão contratante, tomada as
cautelas de realização de empenho prévio a cada necessidade de compra, cujos programas
de trabalho e elementos de despesas específicos constarão nas respectivas Notas de
Empenhos. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006,
Decreto n. 8.250/2014, Lei Federal nº. 8.078/1990 e Lei Federal nº. 8.666/93. PARECER
JURÍDICO: Parecer n° 21/2019. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo
poderá ser adquirido na Sede do CRO-SE, localizada na Rua Vila Cristina, 589, Bairro São
José, Aracaju/SE, Cep 49015-000 ou no site www.crose.org.br ou através de solicitação a
ser encaminhada ao e-mail licitacao@crose.org.br, devendo em qualquer caso apresentar
os seguintes dados: Razão Social da empresa interessada, CNPJ, endereço completo,
telefone fixo, fax, celular, e-mail, nome completo da pessoa solicitante.

Aracaju-SE, 1º de outubro de 2019.
LOURDES BEATRIZ FREITAS DE OLIVERA

Pregoeira.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 17ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 004/2019 - Pregão Eletrônico 02/2019
Contratante: Conselho Regional de Psicologia da 17 Região - CRP-17/RN, Contratado:
EDUARDO A. SCHIAVONI COMUNICAÇÃO E EVENTOS - ME - CNPJ nº 12.884.377/0001-30.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Assessoria de
Imprensa e Comunicação Institucional, para promoção do Conselho Regional de Psicologia
da 17ª Região (CRP-17/RN) referente aos seus programas e ações, visando o atendimento
e esclarecimento público das finalidades institucionais da entidade, devendo obedecer ao
disposto no Termo de Referência Pregão Eletrônico 02/2019. Valor Anual: Itens 1 ao 16 R$
48.000,00 Valor por demanda Mensal: Item 17. Vigência: 02 de setembro de 2019 até 01
de setembro de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região, CNPJ nº 37.115.334/0001-10.
Contratada: MBM Comercial e Serviços - Eireli - ME, CNPJ nº 19.435.362/0001-33.
Contrato: CRP-09-03/2016, Termo de Apostilamento nº 03. Objeto: Prorrogação da vigência
do contrato para prestação dos serviços de locação de uma impressora multifuncional para
atender às necessidades do CRP-09. Fundamento Legal: Art. 57, IV da Lei 8.666/93.
Vigência: 24.09.2019 a 23.09.2020. Valor total estimado do apostilamento: R$ 5.344,75.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região, CNPJ nº 37.115.334/0001-10.
Contratada: Casa de Desenvolvimento de Software Ltda-ME, CNPJ nº 12.999.761/0001-88.
Contrato: CRP-09-01/2017, Termo de Apostilamento nº 02. Objeto: Prorrogação da vigência
do contrato para prestação dos serviços de manutenção, assistência técnica especializada,
suporte e atualização de software de folha de pagamento e gerenciamento de recursos
humanos para atender às necessidades do CRP-09. Fundamento Legal: Art. 57, IV da Lei
8.666/93. Vigência: 30.09.2019 a 29.09.2020. Valor total do apostilamento: R$ 6.347,69.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO CRQ9-CPL Nº 013/2019. Pregão Eletrônico nº 008/2019. Objeto: Contratação de
Empresa para Seguro Total de Bens Móveis e Imóveis. Contratada: Sompo Seguros S/A.
CNPJ: 61.383.493/0001-80. Valor R$ 4.641,35 (quatro mil seiscentos e quarenta e um reais
e trinta e cinco). Prof. Dilermando Brito Filho - Presidente do CRQ-IX

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo. OBJETO: Contratação de Empresa especializada para
Fornecimento de Internet Redundante através de Link Dedicado por Meio de Fibra Óptica
em Emergências Médicas. Contratada: Telefônica Brasil S/A CNPJ: 02.558.157/0001-62.
Valor anual R$ 14.150,88 (quatorze mil cento e cinquenta reais e oitenta e oito centavos).
Prorroga-se por 12 (doze) meses, nos termos do art. 57, inciso II da Lei nº. 8.666/93.
Dilermando Brito Filho Presidente do CRQ-IX

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2019

Processo Administrativo 016/2019.
Objeto: Contratação de empresa habilitada para a execução de obras e serviços de
engenharia, contemplando todo o material e recursos necessário ("equipamentos",
"recursos humanos" e "material para a reforma") para a reforma da Sede do CRESS-BA ,
localizada no município de Salvador-BA, de acordo com as especificações técnicas. Empresa
contratada: CMS CONSTRUÇÕES E REFORMA EIRELI - ME. CNPJ: 000.017.737/0001-60.
Vigência contratual: 06 (seis) meses: 02.09.2019 a 02.03.2020. Execução: 04 (quatro)
meses. Valor do contrato: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). Dotação orçamentária:
Reformas: 6.2.2.1.1.02.01.01.002. Nota de empenho: 111 de 04.09.2019. Dúvidas e/ou
esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones: (71) 3322-0421 e pelo e-mail
pregaoeletronico@cress-ba.org.br.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 9ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017
A Presidenta do Conselho Regional de Serviço Social da 9ª Região/SP, no

uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação dos aprovados do Concurso
Público nº 01/2017, visando o preenchimento de vaga. Fica convocada a comparecer
no prazo máximo de 30(trinta) dias, a contar do dia desta publicação, RAQUEL VIEIRA
LOPES (CPF 061.254.136-32) - 3º Colocada na vaga Assistente de Administração e
Serviços para Seccional de Campinas. A candidata deverá comparecer na sede do
CRESS/SP, situada na Rua Conselheiro Nébias, nº 1.022, bairro Campos Elíseos, São
Paulo/SP, de segunda a sexta-feira, em horário comercial, munida dos documentos
mencionados no item 02.02 do Edital de Concurso Público nº 01/2017.

KELLY RODRIGUES MELATTI
Presidenta do CRESS 9ª Região/SP

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE ALAGOAS
AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas - CAU/AL, criado pela Lei
12.378/10, torna pública a abertura de Seleção Pública Simplificada - SPS para contratação
de projetos técnicos de arquitetura e atividades complementares, a nível de anteprojeto,
a serem desenvolvidos por profissionais habilitados - Pessoa Física (PF) ou Pessoa Jurídica
(PJ) para atuar na modalidade de Assistência Técnica para Habitação de Interesse Social -
ATHIS nos termos do Edital e seus anexos, que dispõe sobre a contratação. PERÍODO DE

INSCRIÇÃO: 07/10/2019 a 18/10/2019. LOCAL DE INSCRIÇÃO: Av. Comendador Gustavo
Paiva, n° 2789, Mangabeiras Maceió/AL, CEP: 57031-530, situado no Ed. Norcon
Empresarial, loja 08; Maceió-AL - das 9 às 18 horas.

Maceió-AL, 1º de outubro de 2019.
HEITOR A. MAIA DA S. DORES

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 35/2019

Processo: 205/2016. Contrato: 15/2017. 4º Termo Aditivo. Objeto: renovar de vigência, por
mais 12 (doze) meses, do contrato e reajustar o valor em 3,43% (três inteiros e quarenta
e três centésimos por cento) sobre o valor contratual original de R$ 30.744,00 (trinta mil
setecentos e quarenta e quatro reais), referente ao segundo anuênio contratual, com base
no IPCA, perfazendo o valor contratual reajustado de R$ 31.798,51 (trinta e um mil
setecentos e noventa e oito reais e cinquenta e um centavos). Fundamento legal: art. 57,
inciso II e art. 40, inciso XI, ambos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Contratado
(a): EXPRESSO SERVICE MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ sob o n° 00.723.422/0001-
95. Assinaturas: pelo (a) Contratante: Eduardo Pereira, Gerente Executivo e Guilherme
Fernandes Amaral, Gerente de Orçamento e Finanças do CAU/BR; pelo (a) Contratado (a):
Marcos Eland Dorrit Silva, Representante.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 34/2019

Processo: 60/2018. Contrato: 9/2018. 1º Termo Aditivo. Objeto: prorrogar o contrato pelo
período de 12 (doze) meses, a partir de 1° de outubro de 2019, ao valor mensal de R$
33.374,07 (trinta e três mil, trezentos e setenta e quatro reais e sete centavos) e anual de
R$ 400.488,84 (quatrocentos mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta e quatro
centavos). Fundamento legal: art. 57, inciso II e 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.
Contratado (a): ANDRACON SERVIÇOS GERAIS EIRELLI, CNPJ sob o n° 37.063.013/0001-10.
Assinaturas: pelo (a) Contratante: Eduardo Pereira, Gerente Executivo e Raquelson dos
Santos Lins, Chefe de Gabinete; pelo (a) Contratado (a): Paulo Brasil Tolosa Neto,
representante.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 36/2019

Processo: 130/2018. Contrato: 10/2018. 1º Termo Aditivo. Objeto: prorrogar a vigência por
mais 12 (doze) meses; incluir cláusula de reajuste e reajustar o valor do contrato de
prestação de serviços em 3,37% (três inteiros e trinta e sete centésimos por cento) sobre
o valor contratual original de R$ 8.000,00 (oito mil reais), referente ao primeiro anuênio
contratual, com base no IPCA, perfazendo o valor contratual reajustado de R$ 8.269,31
(oito mil duzentos e sessenta e nove reais e trinta e um centavos). Fundamento legal: art.
57, inciso II e art. 40, inciso XI, ambos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Contratado
(a): OPENLEX SOLUÇÕES LTDA - ME, CNPJ sob o n° 24.778.126/0001-50. Assinaturas: pelo
(a) Contratante: Eduardo Pereira, Gerente Executivo e Guilherme Fernandes Amaral,
Gerente de Orçamento e Finanças do CAU/BR; pelo (a) Contratado (a): Danilo Amaral de
Oliveira, Sócio Administrador.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 953994/2019; Contrato de Patrocínio nº 3/2019; Objeto: Concessão de
patrocínio ao projeto denominado "Publicação e impressão de 500 (quinhentos)
exemplares do Livro: Assistência Técnica em Urbanismo e Arquitetura de Interesse Social;
Chamada Pública CAU/DF nº 1/2019; Patrocinador: CAU/DF; Patrocinado: Instituto de
Arquitetos do Brasil - Departamento do Distrito Federal - IAB/DF, CNPJ nº 00.480.533/0001-
18; Vigência: 24/9/19 a 23/3/20; Valor: R$ 31.805,29; Fundamento legal: Lei nº
12.378/2010; Signatários: pelo CAU/DF, Daniel Mangabeira da Vinha, pelo patrocinado,
Célio da Costa Melis Júnior.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 957934/2019; Contrato nº 9/2019; Objeto: Serviços de apoio para viabilização
do evento anual 7º Encontro CAU/DF; Contratada: Millenium Eventos Eireli Me; CNPJ nº
13.922.714/0001-07; Vigência: 1/10/19 a 30/11/19; Valor: R$ 61.460,00; Fundamento legal:
Lei nº 8.666/1993; Signatários: pelo CAU/DF, Daniel Mangabeira da Vinha, pela contratada,
Ludmilla Cardoso Jardim Gomes.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 21/2019

Em cumprimento ao artigo art. 43 da Resolução CAU/BR n.º 22/2012, comunica
aos interessados abaixo o presente Edital de Notificação, por encontrar-se em lugar incerto
e não sabido, para que compareça ao CAU/DF no prazo de 10 dias a contar da data de
publicação, para apresentar defesa escrita, sob pena de revelia. Interessados: Le Blanc
Móveis Sob Medida, CNPJ nº 19.387.287/0001-2, processo nº 1000026765/2015; Douglas
Ferreira Rodrigues, CPF nº 041.538.691-80, processo nº 1000086716/2019; Juliana Couto
Santos Silva, CPF n.º 035.618.545-16, processo n.º 1000086690/2019; Letícia Miguel
Teixeira, CPF n.º 037.086.216-38, processo n.º 1000086713/2019; Taciane Barros Correia,
CPF n.º 703.078.221-68, processo n.º 1000075418/2018; Klayton Alves Firmino, CPF n.º
888.782.101-10, protocolo n.º 744269/2018; VM Arquitetura, CNPJ n.º 07.518.294/0001-
97, processo n.º 1000039202/2016, Paulo Sérgio Filgueiras Santos, CPF n.º 259.108.841-15,
processo n.º 100003699/2016; Villa Verde SA - Arquitetura Engenharia e Paisagismo, CNPJ
n.º 33.485.293/0001-01, processo n.º 1000017188/2015; Michelle Fortes Fontenele, CPF
n.º 711.390.011-91, processo n.º 1000089675/2019.

DANIEL MANGABEIRA DA VINHA
Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO
EDITAL Nº 3, DE 2 DE OUTUBRO DE 2019

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2019
PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO-RESERVA EM EMPREGOS

DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

Na presente data de 2 de outubro de 2019, o Presidente do CONSELHO DE
ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO - CAU/MT, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o que estabelece o art. 37, inciso II, da Constituição Federal de
1988; torna público o resultado final do concurso público para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva do CAU/MT, conforme a seguir.

1 DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO, classificados
nas vagas para admissão e para a formação de cadastro de reserva, com as seguintes
informações: número de inscrição, nome completo (em ordem alfabética), pontuação final no

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
User
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100400158

158

Nº 193, sexta-feira, 4 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

certame, ordem de classificação na listagem geral, ordem de classificação na listagem específica
para PcD (se for o caso), ordem de classificação na listagem específica para PNP (se for o caso).

1.1 Agente de Fiscalização (código 101): 245102244, LUMENA BESSON BISSI,
102.71, 1, -, -; 245104126, LUIZ FELIPE JUVENAL, 100.43, 2, -, -; 245102410, YASMINE
IBRAHIM ALI MARTINS, 98.42, 3, -, -; 245103031, GUILHERME TRAD, 97.18, 4, -, -;
245101999, RODRIGO AGUIAR PIRES MEDEIROS, 96.23, 5, -, -; 245100621, NATALI DE
PAULA, 94.56, 6, -, -; 245100497, JESSICA MARIA MONTEIRO, 92.29, 7, -, -; 245101200,
ANA LETICIA MENDES DE FIGUEIREDO STRINGHINI, 91.62, 8, -, -; 245100321, MARIA
RAQUEL BARBOSA DUARTE, 90.93, 9, -, -; 245100635, VANESSA KNUTZEN DOS SANTOS,
89.08, 10, -, -; 245102229, ANA LUIZA PORPINO MAFRA, 88.34, 11, -, -; 245101344, CINDY
SATOMI MIYAGAWA ITO, 88.29, 12, -, -; 245100960, ADRIANA FELIPE CAVALCANTI, 88.22,
13, -, -; 245100884, LEIDIANE FIGUEIREDO ALMECE DE AMORIM, 88.17, 14, -, -; 245100523,
ALINE FERNANDA MIRANDA ALVES, 87.77, 15, -, -; 245103926, ANDRE MARQUES DE ME L LO
CAMPOS, 87.26, 16, -, -; 245102198, PEDRO PAULO THAME GUIMARAES, 86.60, 17, -, -;
245100139, THYCIANE JOANIL GARCIA DA COSTA LEITE, 86.29, 18, -, -; 245100676,
CAROLINA DA SILVA SANTOS, 86.16, 19, -, -; 245101570, MARIANA GUERROS DOS SANTOS,
84.93, 20, -, -; 245102220, RENAN SOARES ARRUDA, 84.91, 21, -, -; 245102968, N AT H A LY
HAISSA SCHMIDT RAYZER, 84.74, 22, -, -; 245100661, FERNANDA HIBARI MIYASHITA, 84.23,
23, -, -; 245100315, POLLYANNA MEIRELES CORDEIRO, 83.63, 24, -, -; 245100613, THAIZ
FREITAS PESSOA, 83.53, 25, -, -; 245102292, TATIANE CRISTINE SILVA KONO DE OLIVEIRA ,
83.23, 26, -, -; 245102572, SILVIA REGINA LIRA DE ANDREATO, 82.30, 27, -, 1; 245101478,
GRAZIELE LUSSANI ANTUNES DA SILVA, 81.70, 28, -, -; 245100976, NATHALLY ZORDA N
MOSSANE, 79.83, 29, -, -; 245102921, CARLOS DOMINIC BLAU, 79.35, 30, -, -; 245103451,
DAYELLEN KUNCKEL TEZZA, 79.32, 31, -, -; 245102500, LUCIOMAR DIAS MARINHO, 79.12,
32, -, 2; 245103551, FERNANDO MARCIO PAIVA MACHADO, 78.80, 33, -, -; 245103238,
ISABELLA CRISTINA RAMOS FERRAZ, 78.73, 34, -, -; 245101846, LETICIA DE AVILA GOLO,
78.14, 35, -, -; 245102263, ISABELE GARCIA DEMARCO, 77.58, 36, -, -; 245103716, SIMENE
SILVA MODENEIS RIGAZZO, 77.29, 37, -, -; 245100439, RENAN GOMES DE AMORIM
DUARTE, 76.21, 38, -, -; 245102742, MILENE CRISTINA ALVES CANTOR, 75.08, 39, -, -;
245103684, THADEU HENRIQUE PALACIO SANTOS, 75.03, 40, -, 3; 245103835, ESTELA
TAKASE, 75.00, 41, -, -; 245102839, JANAINA MELISSA SZUR BETANIN, 74.59, 42, -, -;
245100086, DEBORA PUPO BUCH, 74.42, 43, -, -; 245101810, BRUNA LETICIA MOREIRA ,
74.33, 44, -, -; 245102675, RICARDO DA SILVA RIBEIRO, 74.16, 45, -, -; 245102815, VANIA
MARIA DE MORAIS, 74.02, 46, -, -; 245100222, JULIANE CRISTINA DOS SANTOS ORTIZ,
73.12, 47, -, -; 245101110, MARCEL RAMOS DA SILVA, 72.57, 48, -, -; 245100521, AMANDA
DE OLIVEIRA AQUINO, 71.64, 49, -, 4; 245102174, ADRIANA LIMA, 66.80, -, 1, -; 245102511,
MIRIAN SANTANA RIVA, 62.57, -, -, 5; 245100418, HELLYDA SACAL DE QUEIROZ, 62.45, -, -
, 6.

1.2 Assistente Administrativo (código 201): 245103439, HELENA AYUMI
KOBAYASHI, 100.50, 1, -, -; 245100559, IVAN FELIPE LIMA DE OLIVEIRA, 99.86, 2, -, -;
245103121, MICHEL CASTRO LIMA, 99.04, 3, -, 1; 245102160, ANA CAROLINA YOUSEF
CUBAS, 97.79, 4, -, -; 245103963, JOYCE KOBAYASHI, 97.00, 5, -, -; 245102633, JULIANY C
DA LUZ FAVRETTO, 96.95, 6, -, -; 245100088, LUCAS HENRIQUE TEIXEIRA LOPES, 96.78, 7,
-, -; 245103151, LAURA KAROLYNE BORGES PINTO, 95.93, 8, -, -; 245103600, GIDEO N I
PEREIRA DA SILVA, 95.83, 9, -, -; 245103601, DANA GRACIELLA DE ARRUDA CAMPOS, 95.83,
10, -, 2; 245102710, ELEONORA DE ALMEIDA ALVES, 95.50, 11, -, -; 245103118, DI EG O
FRANCISCO CAVALCANTE DE OLIVEIRA, 95.48, 12, -, -; 245102848, RAYANA DA SILVA
PASETTI, 95.43, 13, -, -; 245101050, HEMERSON DE SOUZA SABOIA, 95.35, 14, -, -;
245100427, MARIONEY SEBASTIAO DA SILVA, 95.35, 15, -, -; 245100576, VALERIA MARIA
DO NASCIMENTO, 94.78, 16, -, -; 245100336, BRUNA CAROLINA CORDEIRO DOS SANTOS,
94.63, 17, -, -; 245102386, LETYSSIA ROSEMERY FERREIRA ALVES, 93.36, 18, -, -; 245103899,
JULYANE MARTINS DIAS, 93.09, 19, -, 3; 245104050, ANDRE LUIS FERREIRA DE ALEC I O,
92.82, 20, -, -; 245101206, ANDREA SANTOS DA SILVA, 92.55, 21, -, -; 245103004, RAFAEL
DA CONCEICAO SANTANA, 92.43, 22, -, -; 245103391, KALITTA MONIQUE DA SILVA
DUARTE, 92.43, 23, -, 4; 245100509, LUIS ANTONIO OLIVEIRA LEITE, 92.42, 24, -, -;
245103009, MURILO VIDZIUNAS RODRIGUES DA SILVA, 92.32, 25, -, -; 245102770,
CAROLINE RAVAZIO ESTRELA PEREIRA, 92.00, 26, -, -; 245102356, ANA CAROLINA A LV ES
PINTO DA FONSECA, 91.85, 27, -, -; 245101707, MATHEUS LEMOS RODRIGUES DE OLIVEIRA ,
91.50, 28, -, -; 245103365, KARINI LETICIA E SILVA, 91.50, 29, -, -; 245102974, TATIANE
VIEIRA MATOS, 91.21, 30, -, -; 245100300, SUELLEN PEREIRA LEITE MORAIS, 90.43, 31, -, -
; 245100745, MICHELLLE FARIAS VIEIRA, 90.41, 32, -, -; 245104012, ANA PAULA LO P ES
DANTAS DA SILVA, 90.37, 33, -, -; 245100499, JOHN HERIK OLIVEIRA DA SILVA, 90.21, 34,
-, -; 245103262, ANNA LUISA RODRIGUES OLIVEIRA MATTOS, 90.20, 35, -, 5; 245100943,
BENEDITO CARLOS SOARES DA SILVA, 90.00, 36, -, 6; 245102418, DEBORA ROBERTA
BORGES, 89.93, 37, -, -; 245100114, WANDERSON PEREIRA DE OLIVEIRA, 89.85, 38, -, -;
245100738, THAIS KARYNE MENDES CAMPOS, 89.62, 39, -, -; 245100258, BARBARA
MULLER DE PAULA, 89.00, 40, -, -; 245103677, VANESSA CRISTINA MENDES FERREIRA ,
88.86, 41, -, -; 245101354, LARISSA FERREIRA DE SOUSA, 88.78, 42, -, -; 245103989, ALIDIO
VIEIRA NUNES DUARTE, 88.60, 43, -, -; 245102270, REBECA LOPES FERREIRA, 88.57, 44, -,
-; 245101260, SAMUEL ROCHA WHELAN, 88.33, 45, -, -; 245100773, PATRICIA MAIUMY
MOREIRA TATSUNO, 88.00, 46, -, -; 245102960, THOMAS SANTOS CORREA, 87.91, 47, -, -
; 245100291, MARINALVA LENIR LEITE DE SOUZA, 87.80, 48, -, 7; 245103501, GUILHERME
PEIXOTO RIBEIRO, 87.76, 49, -, -; 245100064, RHAYELLE MONIQUE ANGELA RODRIG U ES ,
85.73, -, -, 8; 245100358, PATRICIA FERNANDES ATTILIO, 85.23, -, -, 9; 245103332, JOSE DA
GUIA DA SILVA MIRANDA, 83.08, -, -, 10.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Conforme o subitem 13.8 do Edital, foram eliminados do certame todos os

candidatos que não fizeram parte do quadro de aprovados dentro das vagas para admissão
e (ou) dentro das vagas para cadastro de reserva, tendo sido reservado o percentual de
reserva de vagas para os candidatos com deficiência e para os candidatos negros ou
pardos.

2.2 O resultado final do concurso público para provimento de vagas e formação
de cadastro de reserva do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso - CAU/MT
fica devidamente homologado nesta data.

2.3 Os dados individualizados dos candidatos encontram-se disponíveis no
endereço eletrônico http://www.iades.com.br, mediante acesso ao Ambiente do
Candidato.

ANDRÉ NÖR
Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA PARAÍBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 108/2018. Contrato nº 03/2015. Espécie: Quarto Termo Aditivo ao
Contrato de Prestação de Serviço de Segurança eletrônica com Monitoramento, Aluguel
de Equipamento e Unidade Volante de Atendimento. CONTRATANTE: Conselho de
Arquitetura e Urbanismo da Paraíba CAU/PB. OBJETO: Prorrogação da vigência
contratual, por mais 12 (doze) meses, do Contrato 03/2015. CONTRATADA: SERV I ÇO S
DE SEGURANÇA ELETRÔNICA SAG EIRELI ME. (CNPJ: 15.002.130/0001-30). Valor do
contrato: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). FUNDAMENTOS LEGAIS: Art. 24,
inciso I e Art. 57, incisos II e IV da Lei federal 8.666/93. VIGÊNCIA: 03/10/2019 a
02/10/2020. Data da assinatura: 27/09/2019. Signatários: Pela Contratante - Ricardo
Victor de Mendonça Vidal, Presidente do CAU/PB e, pela Contratada, a Sra. Vera Lúcia
Nascimento Lima.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 20/2019

Processo Administrativo: 073/2019; Modalidade: Inexigibilidade de Licitação;
Fundamentação Legal: art. 25, inciso II da Lei 8.666/93, juntamente com o inciso VI do art.
13 da mesma Lei; Parecer Jurídico: 116/2019/JUR/CAU/SP; Contratante: Conselho de
Arquitetura e Urbanismo de São Paulo; CNPJ/MF: 15.131.560/0001-52; Contratada: Curso
Loureiro Ltda; CNPJ/MF: 18.735.319/0001-20; Objeto: Inscrição dos funcionários do
Departamento de Gestão Financeira, para participação no curso Implementando a
Governança Corporativa Pública nos Conselhos de Fiscalização das Atividades Profissionais;
Valor: R$32.200,00; Nota de Empenho: 277/2019; Centro de Custo: 02.01.002 - Capacitação
dos Funcionários e Dirigentes do CAU/SP; Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.002 -
Serviços de Seleção, Treinamento e Orientação Profissional; Data da Assinatura da
Ratificação de Inexigibilidade de Licitação: 23/09/2019;

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP, com sede na
Rua Formosa, 367/23°andar, Vale do Anhangabaú - São Paulo/SP, em cumprimento ao
disposto no art.43 da Resolução CAU/BR Nº22/2012. CIENTIFICA os administrados
relacionados abaixo, para fins de manifestação, no prazo de 10 (dez) dias contados a partir
da data desta publicação. Referente a Atos e Processos Administrativos em tramitação
neste Conselho, uma vez que esgotadas todas as tentativas, não foram possíveis suas
localizações. Outras informações poderão ser obtidas pessoalmente na Sede do CAU/SP ou
em qualquer Escritório Regional durante o horário comercial, nos endereços relacionados
na página do CAU/SP na internet (http://www.causp.gov.br/) Auto de Infração Nº
1000062784/2018, C. MARTINS FERREIRA ARQUITETURA - ME, CNPJ 26.827.640/0001-63;
Auto de Infração 1000062792/2018, BEATRIZ S. B. ARAUJO ARQUITETURA, COMERCIO E
DESIGN DE INTERIORES - ME, CNPJ 26.416.053/0001-81; Auto de Infração
1000067995/2018, LAZZARI ARQUITETURA E URBANISMO - EIRELI, CNPJ 28.694.359/0001-
25; Auto de Infração 1000077336/2018, RAPHAEL MOREIRA VARJAO, CPF 273.619.518-30;
Auto de Infração 1000077309/2018, RAPHAEL MOREIRA VARJAO, CPF 273.619.518-30; Auto
de Infração 1000050020/2017 CASSIA PEREIRA DIAS GONÇALVES - ME, CNPJ
07.873.554/0001-42; Auto de Infração 1000057668/2017, ABADE REFORMA E
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ 22.398.148/0001-69; Auto de Infração 1000051014/2017,
SUELI AKAKI SILVA CONSTRUÇÕES-EPP, CNPJ 19.069.852/0001-63; Auto de Infração
1000051380/2017, ERIKA TICIANE RODRIGUES DE MORAES - ME, CNPJ 10.577.525/0001-48;
Auto de Infração 1000051384/2017, TICIANE & JOSPIN ARQUITETURA E URBANISMO S/S
LTDA, CNPJ 20.268.958/0001-75; Auto de Infração 1000056888/2017, MARIA DO CARMO
BENASSI, CPF 076.346.158-03; Auto de Infração 1000075668/2018, DICORA INTELIGÊNCIA
EM ARQUITETURA E DESIGN, CNPJ 30.124.552/0001-72; Auto de Infração
1000074152/2018, H3 CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 26.461.342/0001-00, Auto de Infração
1000070622/2018, G.O. PEREIRA DESIGN E ARQUITETURA, CNPJ 27.860.594/0001-67; Auto
de Infração 1000062788/2018, D&D ARQUITETURA LTDA - ME, CNPJ 21.810.753/0001-32;
Auto de Infração 1000067986/2018, ABADE ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ
22.408.688/0001-86; Auto de Infração 1000059705/2017, SAADYAT EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ 19.985.000/0001-16; Auto de Infração 1000054262/2017,
MARCELO DE OLIVEIRA F. DA SILVA CONSTRUCOES - EPP, CNPJ 21.428.814/0001-00; Auto
de Infração 1000067869/2018, LAHYR CENEVIVA, CPF 029.567.558-62; Auto de Infração
1000064396/2018, EDIS LUCIANO TUBURCIO, CPF 172.627.338-50; Notificação
1000079487/2019, MAURILIO VICENTE ROMUALDO, CPF 990.688.004-00; Notificação
1000081752/2019, ARQ FINAL ARQUITETURA LTDA, CNPJ 10.425.877/0001-88; Notificação
1000081525/2019, ARCH HOME MOBILIARIO EIRELI, CNPJ 07.279.629/0001-73; Notificação
1000082303/2019, GRAZIELE CARTOLARI CAMILO, CPF 230.149.278-80; Notificação
1000082752/2019, TOSCANO BITTAR COMÉRCIO E ARQUITETURA LTDA, CNPJ
28.752.776/0001-87; Notificação 1000051029/2017, REURB ARQUITETURA E UR BA N I S M O
LTDA, CNPJ 10.529.855/0001-68; Notificação 1000059900/2017, ENAC EMPREEND
CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 01.280.446/0001-80; Notificação 1000088212/2019,
J&W ARQUITETURA E URBANISMO, CNPJ 28.167.256/0001-07; Notificação
1000086227/2019, DIEGO NASCIMENTO SANTOS GRADIL, CPF 340.227.788-30.

São Paulo, 30 de setembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO GERALDINE JUNIOR

Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2019

Resultado Preliminar do Processo de Seleção
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP, torna público

o resultado preliminar do processo de seleção dos projetos apresentados referente ao
Chamamento Público nº 4/2019, processo administrativo nº 059/2019, com a finalidade de
selecionar Organizações da Sociedade Civil (OSC) para firmar parceria, por meio de Termo
de Fomento, para o desenvolvimento e a execução de projetos de "APOIO À ASSISTÊNCIA
TÉCNICA EM HABITACÃO DE INTERESSE SOCIAL (ATHIS)". Os interessados poderão acessar
a Ata da Comissão de Seleção com a classificação dos projetos e informações gerais por
meio do sitio eletrônico, http://transparencia.causp.gov.br, acessando a área de Licitações
/ Chamadas Públicas / Chamamento Público 004/2019. Conforme edital, abre-se o prazo de
05 (cinco) dias para interposição de recurso ao resultado proferido pela Comissão de
Seleção.

JOSÉ ROBERTO GERALDINE JUNIOR
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2019 Contrato referente à prestação de serviços de Aquisição
de solução integrada de Firewall NEXT GENERATION composta de Hardware e Software de
segurança da informação do tipo UTM, firmado em 17 de setembro de 2019, entre o
Conselho Regional de Farmácia do Espírito Santo - CRF-ES e a Estratégia IT Ltda EPP, CNPJ:
15.813.403/0001-27. Valor Mensal: R$ 2.583,33 (dois mil, quinhentos e oitenta três reais e
trinta e três centavos). Valor Anual: R$ 30.999,96 (trinta mil, novecentos e noventa e nove
reais e noventa e seis centavos), para o seguinte Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.04.04.005.002.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
User
Realce


	1
	2



